[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2023г.                                с.Приобское                                            № 25
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования  Приобского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
       В соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  № 210  -ФЗ «Об  организации   предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 года №1993-р, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на основании Устава муниципального образования Приобский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края, Администрация Приобского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией Приобского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края.
2. Разместить постановление на официальном сайте в сети «Интернет» Администрации Быстроистокского района в разделе сельсоветы Приобский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приобского сельсовета
Быстроистокского района                                                  С.Н.Симоненко

Приложение 1

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Приобского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Административный регламент
	Потребитель муниципальной услуги

	1
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в 	древесине для собственных нужд
	Постановление №27 от 19.11.2021
	Физические лица

	2
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах администрацией Приобского сельсовета
	Постановление №24 от 05.09.2023
	Физические лица, юридические лица

	3
	Рассмотрение обращений граждан в администрацию Приобского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
	Постановление №6 от 31.03.2021
	Физические лица

	4
	Выдача разрешений на снос и пересадку зеленых насаждений
	Постановление №13 от 22.06.2021
	физические , юридические лица

	5
	О порядке присвоения, изменения, аннулирования и регистрации адресов объектов недвижимости на территории администрации Приобского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
	Постановление №20 от 29.12.2020
	физические лица, юридические лица

	6
	Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг
	Постановление от 19.11.2018 №19
	физические лица

	7
	«Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и кустарников»
	Постановление № 9 от 11.09.2019
	физические лица, юридические лица

	8
	«Выдача разрешения (ордера) на производство
земляных работ»
	Постановление № 2 от 29.01.2018
	физические лица, юридические лица